L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro €  186.853,41   
(Euro centoottanatasei mila ottocentocinquantatatre/41 ) oltre IVA. 

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del d.lgs. 

81/2008 e s.m.i., stimati in Euro  €    17.400,03  (diconsi Euro diciassettemila quattrocento/03 ), somme che 

non sono soggette a ribasso d'asta, nonché l'importo di Euro €  169.453,38    (centosessantanove  mila  quattro 

centocinquantatre/38), per i lavori soggetti a ribasso d'asta. 

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria